DZIENNIK USTAW

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 8 listopada 2023 r.
Poz. 2419

OBWIESZCZENIE
MINISTRA SPRAWIEDLIWOSCI

z dnia 23 pazdziernika 2023 r.

w sprawie ogloszenia jednolitego tekstu rozporzadzenia Ministra Sprawiedliwo$ci w sprawie zespolu
do przygotowania zadan na egzamin adwokacki

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 0 ogtaszaniu aktow normatywnych i niektorych innych
aktow prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogtasza si¢ w zalaczniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst roz-
porzadzenia Ministra Sprawiedliwosci z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie zespolu do przygotowania zadan na egzamin
adwokacki (Dz. U. z 2017 r. poz. 2292), z uwzglednieniem zmian wprowadzonych rozporzadzeniem Ministra Sprawiedli-
wosci z dnia 7 marca 2023 r. zmieniajagcym rozporzadzenie w sprawie zespotu do przygotowania zadan na egzamin adwo-
kacki (Dz. U. poz. 448).

2. Podany w zatgczniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporzadzenia nie obejmuje § 2 rozporzadzenia
Ministra Sprawiedliwosci z dnia 7 marca 2023 r. zmieniajacego rozporzadzenie w sprawie zespotu do przygotowania zadan
na egzamin adwokacki (Dz. U. poz. 448), ktory stanowi:

.8 2. Rozporzadzenie wchodzi w Zycie z dniem nastgpujgcym po dniu ogloszenia.”.

Minister Sprawiedliwos$ci: Z. Ziobro



Dziennik Ustaw —2- Poz. 2419

Zatacznik do obwieszczenia Ministra Sprawiedliwosci
z dnia 23 pazdziernika 2023 r. (Dz. U. poz. 2419)

ROZPORZADZENIE
MINISTRA SPRAWIEDLIWOSCI

z dnia 10 grudnia 2013 r.
w sprawie zespolu do przygotowania zadan na egzamin adwokacki
Na podstawie art. 77a ust. 12 ustawy z dnia 26 maja 1982 r. — Prawo o adwokaturze (Dz. U. z 2022 r. poz. 1184 i 1268
oraz z 2023 r. poz. 1860) zarzadza sie, co nastepuje:
§ 1. Rozporzadzenie okresla:
1) tryb i sposob dziatania zespotu do przygotowania zadan na egzamin adwokacki, zwanego dalej ,,zespotem”;

2) tryb i sposob zglaszania propozycji zadan wraz z opisami istotnych zagadnien na egzamin adwokacki, ich przygoto-
wania, przechowywania oraz przekazywania zadan na egzamin adwokacki komisjom egzaminacyjnym do przeprowa-
dzenia egzaminu adwokackiego, zwanym dalej ,,komisjami egzaminacyjnymi”;

3) wysokos$¢ wynagrodzenia przewodniczacego i cztonkow zespotu.
§ 2. 1. Prace zespotu odbywaja si¢ na posiedzeniach.

2. W posiedzeniach zespotu, poza jego cztonkami, moga uczestniczy¢ jedynie upowaznione przez Ministra Sprawied-
liwo$ci osoby zapewniajace obstuge administracyjno-biurowg zespotu.

3. Pracami zespotu kieruje przewodniczacy zespotu lub zastepca przewodniczacego, do ktorego zadan nalezy w szcze-
golnosci:

1) zwotywanie posiedzen zespotu;

2) czuwanie nad prawidlowym przebiegiem posiedzen i prac zespotu oraz wydawanie zarzadzen porzadkowych, z uwzgled-
nieniem konieczno$ci ochrony zadan wraz z opisami istotnych zagadnien na egzamin adwokacki przed nieuprawnio-
nym ujawnieniem;

3) dokonywanie podziatu pracy miedzy cztonkow zespotu z uwzglednieniem ich wiedzy i doswiadczenia;
4)  wyznaczenie sekretarza sposrod cztonkow zespotu.
3a. Na posiedzeniach zespotu nie mozna:

1)V posiadaé urzadzen shuzgcych do przekazu, odbioru, przechowywania, utrwalania i powielania informacji, z wyjatkiem
urzadzen zapewnionych w ramach obslugi administracyjno-biurowej zespotu;

2) sporzadzaé¢ notatek, z wyjatkiem notatek sporzadzanych przez autorow zadan, dotyczacych wyltacznie zgltoszonych
przez nich propozycji zadan.

3b. Przewodniczacy zespotu lub zastepca przewodniczacego ma dostep do tresci zadan oraz opiséw istotnych zagad-
nien przygotowywanych na egzamin adwokacki rowniez poza posiedzeniami. W przypadku koniecznosci dalszej pracy nad
trescig danego zadania oraz opisu istotnych zagadnien, przewodniczacy zespotu lub zastgpca przewodniczacego moze wy-
razi¢ zgode na dostep do ich tresci cztonkom zespolu wylacznie w zakresie zadan wraz z opisami istotnych zagadnien, kto-
rych propozycje zglosili. Kazdorazowy dostep do zadan oraz opisdéw istotnych zagadnien poza posiedzeniami zespolu od-
notowuje si¢ w protokole.

3c. W wyjatkowych przypadkach, w szczegdlno$ci z uwagi na brak mozliwosci organizacyjnych, przewodniczacy ze-
spotu lub zastepca przewodniczacego moze udzieli¢ zgody na korzystanie przez czlonkdéw zespolu z urzadzen, o ktorych
mowa w ust. 3a pkt 1, 0 czym zamieszcza si¢ wzmianke w protokole posiedzenia zespotu i zawiadamia Ministra Sprawied-
liwosci.

4. Przewodniczacy zespohu lub zastgpca przewodniczacego moze zarzadzi¢ utrwalenie przebiegu posiedzenia za pomoca
urzadzenia rejestrujacego dzwiek, o czym przed uruchomieniem urzadzenia uprzedza osoby uczestniczgce w posiedzeniu.
Zapis dzwigku przechowany jest w sposdb zapewniajacy jego zabezpieczenie przed nieuprawnionym ujawnieniem.

D W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 rozporzadzenia Ministra Sprawiedliwosci z dnia 7 marca 2023 r. zmieniajacego rozporzadze-

nie w sprawie zespotu do przygotowania zadan na egzamin adwokacki (Dz. U. poz. 448), ktore weszto w zycie z dniem 10 marca 2023 .



Dziennik Ustaw -3- Poz. 2419

5. Protokot z prac zespotu sporzadza sekretarz pod kierunkiem przewodniczacego zespotu lub zastgpcy przewodnicza-
cego. Protokét podpisujg przewodniczacy zespotu lub zastepca przewodniczacego i sekretarz.

§ 2a.? Minister Sprawiedliwosci zapewnia odpowiednie $rodki techniczne w celu przestrzegania przepisu § 2 ust. 3a
pkt 1, w szczegodlnosci sprzet komputerowy stuzacy do przygotowania zadan i opisow istotnych zagadnien niebedacy urza-
dzeniem stuzacym do przekazu i odbioru informacji oraz sprzgt komputerowy zawierajacy system informacji prawne;j.

§ 3. 1. Przewodniczacy zespotu lub zastgpca przewodniczacego informuje na pismie okregowe rady adwokackie
0 mozliwo$ci zgtaszania propozycji zadan na egzamin adwokacki wraz ze wskazaniem opisow istotnych zagadnien, ktorych
ocena powinna by¢ uwzgledniona w rozwigzaniu zadania, wskazujac termin oraz sposob zgltaszania tych propozycji, zapew-
niajacy ich zabezpieczenie przed nieuprawnionym ujawnieniem.

2. Propozycje, o ktérych mowa w ust. 1, sg zglaszane przewodniczacemu zespohu lub zastepcy przewodniczacego
w postaci elektronicznej lub papierowej.

3. Propozycje zadan wraz z opisami istotnych zagadnien zgloszone po uplywie terminu okre§lonego w ust. 1 moga
pozosta¢ nierozpoznane przez zespot.

§ 4. 1. Wyznaczeni przez przewodniczacego lub zastgpce przewodniczacego cztonkowie zespotu zglaszajg przewod-
niczacemu zespotu lub zastepcy przewodniczacego, w terminie przez niego wskazanym, w postaci elektronicznej lub papie-
rowej, propozycje zadan na egzamin adwokacki wraz ze wskazaniem opisow istotnych zagadnien, ktoérych ocena powinna
by¢ uwzgledniona w rozwigzaniu zadania.

2. Czlonkowie zespotu ustalajg wspolnie tres¢ zadan na egzamin adwokacki oraz opracowuja na potrzeby egzaminu
adwokackiego akta lub opisy stanéw faktycznych, bedgce podstawa opracowania zadan na egzamin adwokacki.

3. Po sporzadzeniu zadan na egzamin adwokacki zespot sporzadza opisy istotnych zagadnien.

§ 5. 1. Przewodniczacy zespotu lub zastepca przewodniczacego przekazuje Ministrowi Sprawiedliwosci, niezwlocznie
po ich sporzadzeniu, zadania na egzamin adwokacki wraz z opisami istotnych zagadnien, w postaci papierowej oraz elek-
tronicznej, w celu wydrukowania i przekazania poszczegdlnym komisjom egzaminacyjnym.

2. Zadania na egzamin adwokacki sa drukowane w liczbie odpowiadajacej liczbie 0sob dopuszczonych do egzaminu
adwokackiego, zwigkszonej o 6 egzemplarzy dodatkowych dla kazdej komisji egzaminacyjne;j, z ktorych jeden jest prze-
znaczony dla przewodniczacego komisji egzaminacyjnej lub zastgpcy przewodniczacego. Opisy istotnych zagadnien sg dru-
kowane i przekazywane komisji egzaminacyjnej w liczbie dwoch egzemplarzy do kazdego zadania.

3. Zadania na egzamin adwokacki oraz opisy istotnych zagadnien sg przechowywane w miejscu uniemozliwiajagcym
dostep osobom nieuprawnionym.

§ 6. 1. Zadania na kazda cz¢$¢ egzaminu adwokackiego wraz z opisami istotnych zagadnien, zapakowane oddzielnie
i odpowiednio oznakowane, w liczbie, o ktorej mowa w § 5 ust. 2, sa przekazywane przewodniczgcemu komisji egzamina-
cyjnej lub zastepcy przewodniczacego i jednemu cztonkowi komisji egzaminacyjnej w formie przesytki za pokwitowaniem
odbioru, nie wczesniej niz 24 godziny przed rozpoczgciem egzaminu adwokackiego.

2. Osoby, o ktorych mowa w ust. 1, odbierajac przesytke zawierajaca zadania na kazda czg$¢ egzaminu adwokackiego,
sprawdzaja, czy nie zostala ona naruszona w sposob umozliwiajacy dost¢p do zadan i opiséw istotnych zagadnien. Z czyn-
nosci tej sporzadza si¢ protokot, ktory podpisuja osoby odbierajace przesyltke.

§ 7. 1. Przewodniczgcemu zespotu przystuguje wynagrodzenie w wysokosci 11 200 zt.

2. Cztonkom zespotu przystuguje wynagrodzenie w wysokosci 8000 zt.

§ 8. (pominiety).

§ 9. Rozporzadzenie wchodzi w zycie z dniem 1 stycznia 2014 r.®)

2)
3)

W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 rozporzadzenia, o ktéorym mowa w odno$niku 1.

Niniejsze rozporzadzenie byto poprzedzone rozporzadzeniem Ministra Sprawiedliwo$ci z dnia 29 kwietnia 2009 r. w sprawie zespotu
do przygotowania zestawu pytan testowych i zadan na egzamin adwokacki oraz wykazu tytutéw aktow prawnych (Dz. U. z 2013 r.
poz. 1187), ktore utracito moc z dniem wejscia w zycie niniejszego rozporzadzenia, na podstawie art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 13 czerwca
2013 r. 0 zmianie ustaw regulujacych wykonywanie niektorych zawodow (Dz. U. poz. 829).



	Obwieszczenie
	Ministra Sprawiedliwości
	z dnia 23 października 2023 r.
	w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie zespołu do przygotowania zadań na egzamin adwokacki
	1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst rozporządzenia Ministr...
	2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporządzenia nie obejmuje § 2 rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 7 marca 2023 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie zespołu do przygotowania zadań na egzamin adwokac...
	„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.”.

	Minister Sprawiedliwości: Z. Ziobro
	Rozporządzenie
	MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI
	z dnia 10 grudnia 2013 r.
	w sprawie zespołu do przygotowania zadań na egzamin adwokacki
	Na podstawie art. 77a ust. 12 ustawy z dnia 26 maja 1982 r. – Prawo o adwokaturze (Dz. U. z 2022 r. poz. 1184 i 1268 oraz z 2023 r. poz. 1860) zarządza się, co następuje:
	§ 1. Rozporządzenie określa:
	1) tryb i sposób działania zespołu do przygotowania zadań na egzamin adwokacki, zwanego dalej „zespołem”;
	2) tryb i sposób zgłaszania propozycji zadań wraz z opisami istotnych zagadnień na egzamin adwokacki, ich przygotowania, przechowywania oraz przekazywania zadań na egzamin adwokacki komisjom egzaminacyjnym do przeprowadzenia egzaminu adwokackiego, zwa...
	3) wysokość wynagrodzenia przewodniczącego i członków zespołu.

	§ 2. 1. Prace zespołu odbywają się na posiedzeniach.
	2. W posiedzeniach zespołu, poza jego członkami, mogą uczestniczyć jedynie upoważnione przez Ministra Sprawiedliwości osoby zapewniające obsługę administracyjno-biurową zespołu.
	3. Pracami zespołu kieruje przewodniczący zespołu lub zastępca przewodniczącego, do którego zadań należy w szczególności:
	1) zwoływanie posiedzeń zespołu;
	2) czuwanie nad prawidłowym przebiegiem posiedzeń i prac zespołu oraz wydawanie zarządzeń porządkowych, z uwzględnieniem konieczności ochrony zadań wraz z opisami istotnych zagadnień na egzamin adwokacki przed nieuprawnionym ujawnieniem;
	3) dokonywanie podziału pracy między członków zespołu z uwzględnieniem ich wiedzy i doświadczenia;
	4) wyznaczenie sekretarza spośród członków zespołu.

	3a. Na posiedzeniach zespołu nie można:
	1)1) posiadać urządzeń służących do przekazu, odbioru, przechowywania, utrwalania i powielania informacji, z wyjątkiem urządzeń zapewnionych w ramach obsługi administracyjno-biurowej zespołu;
	2) sporządzać notatek, z wyjątkiem notatek sporządzanych przez autorów zadań, dotyczących wyłącznie zgłoszonych przez nich propozycji zadań.

	3b. Przewodniczący zespołu lub zastępca przewodniczącego ma dostęp do treści zadań oraz opisów istotnych zagadnień przygotowywanych na egzamin adwokacki również poza posiedzeniami. W przypadku konieczności dalszej pracy nad treścią danego zadania oraz...
	3c. W wyjątkowych przypadkach, w szczególności z uwagi na brak możliwości organizacyjnych, przewodniczący zespołu lub zastępca przewodniczącego może udzielić zgody na korzystanie przez członków zespołu z urządzeń, o których mowa w ust. 3a pkt 1, o czy...
	4. Przewodniczący zespołu lub zastępca przewodniczącego może zarządzić utrwalenie przebiegu posiedzenia za pomocą urządzenia rejestrującego dźwięk, o czym przed uruchomieniem urządzenia uprzedza osoby uczestniczące w posiedzeniu. Zapis dźwięku przecho...
	5. Protokół z prac zespołu sporządza sekretarz pod kierunkiem przewodniczącego zespołu lub zastępcy przewodniczącego. Protokół podpisują przewodniczący zespołu lub zastępca przewodniczącego i sekretarz.
	§ 2a.2) Minister Sprawiedliwości zapewnia odpowiednie środki techniczne w celu przestrzegania przepisu § 2 ust. 3a pkt 1, w szczególności sprzęt komputerowy służący do przygotowania zadań i opisów istotnych zagadnień niebędący urządzeniem służącym do ...
	§ 3. 1. Przewodniczący zespołu lub zastępca przewodniczącego informuje na piśmie okręgowe rady adwokackie o możliwości zgłaszania propozycji zadań na egzamin adwokacki wraz ze wskazaniem opisów istotnych zagadnień, których ocena powinna być uwzględnio...
	2. Propozycje, o których mowa w ust. 1, są zgłaszane przewodniczącemu zespołu lub zastępcy przewodniczącego w postaci elektronicznej lub papierowej.
	3. Propozycje zadań wraz z opisami istotnych zagadnień zgłoszone po upływie terminu określonego w ust. 1 mogą pozostać nierozpoznane przez zespół.
	§ 4. 1. Wyznaczeni przez przewodniczącego lub zastępcę przewodniczącego członkowie zespołu zgłaszają przewodniczącemu zespołu lub zastępcy przewodniczącego, w terminie przez niego wskazanym, w postaci elektronicznej lub papierowej, propozycje zadań na...
	2. Członkowie zespołu ustalają wspólnie treść zadań na egzamin adwokacki oraz opracowują na potrzeby egzaminu adwokackiego akta lub opisy stanów faktycznych, będące podstawą opracowania zadań na egzamin adwokacki.
	3. Po sporządzeniu zadań na egzamin adwokacki zespół sporządza opisy istotnych zagadnień.
	§ 5. 1. Przewodniczący zespołu lub zastępca przewodniczącego przekazuje Ministrowi Sprawiedliwości, niezwłocznie po ich sporządzeniu, zadania na egzamin adwokacki wraz z opisami istotnych zagadnień, w postaci papierowej oraz elektronicznej, w celu wyd...
	2. Zadania na egzamin adwokacki są drukowane w liczbie odpowiadającej liczbie osób dopuszczonych do egzaminu adwokackiego, zwiększonej o 6 egzemplarzy dodatkowych dla każdej komisji egzaminacyjnej, z których jeden jest przeznaczony dla przewodnicząceg...
	3. Zadania na egzamin adwokacki oraz opisy istotnych zagadnień są przechowywane w miejscu uniemożliwiającym dostęp osobom nieuprawnionym.
	§ 6. 1. Zadania na każdą część egzaminu adwokackiego wraz z opisami istotnych zagadnień, zapakowane oddzielnie i odpowiednio oznakowane, w liczbie, o której mowa w § 5 ust. 2, są przekazywane przewodniczącemu komisji egzaminacyjnej lub zastępcy przewo...
	2. Osoby, o których mowa w ust. 1, odbierając przesyłkę zawierającą zadania na każdą część egzaminu adwokackiego, sprawdzają, czy nie została ona naruszona w sposób umożliwiający dostęp do zadań i opisów istotnych zagadnień. Z czynności tej sporządza ...
	§ 7. 1. Przewodniczącemu zespołu przysługuje wynagrodzenie w wysokości 11 200 zł.
	2. Członkom zespołu przysługuje wynagrodzenie w wysokości 8000 zł.
	§ 8. (pominięty).
	§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2014 r.3)


		2023-11-08T11:26:05+0000
	Monika Salamończyk


		2023-11-08T15:52:02+0100




